Libras E.cclefie San&i Johannis de Opi-

tergio reliquit . Septem Libras Ecchfie

Sancti Jacobi de la Frata reliquit .

Tolbertum qurque & Foliam , We-
ci£.m de Mirabellam , Morandam , at-

que RofTaram, liberos & liberas , &
ab omni Servitutis vinculo pojl dc'

ceffum Juum pio remedio anime fue effe

ftatuit . Preterea jam dicla pecunia
, fi

Dominus Ropertus decefferit , federa
,

quod fupra di&um efl , Domino ^bbati

de Bufco vel ejus jucceffori debet efje

foluta , & idem Dominus ^Abbas ean-

dem pecuniam tribuere illts religiofis lo-

ois
y

quitus Dominus Ropertus eam di-

mifit

.

xAclum apud Maglariam in domo e-

jufdem Domini Roperti

.

Ego ^Arpolinus facri Pef^cii Notarius

interfui & rogatus fcripfi

.

Toin, II.
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In nomine Domini noflri Jefu C.hrl»

fli . tAnno Dornini MCXCI. Indiclione

IX, Ego Madernianus facri Palacii No'

tarius hoc ex autenticis Injlrumentum ,

nihil adens vel minuens
,

quod fcriptu-

ram nec fenfum mutet preter litteras vel

pretii , bene ac fdeliter exemplavi ci^c.

Fateri cogimur , in hofce aliofque

id genus Servos plane difparata , &
paene inter fe pugnantia coaluifie

.

Servilis nota abjectum , ac ignobi-

lem , & )i militia exclufum homi-

nem olim conftituebat • ejufque per-

fonam , aeque ac bona , Dominorum
juri ac voluntati fubdebat. At ho-

mines de Mafnada Seculo XIII. in-

ter l^affallos recenfebantur : Feudis ad

ufum Regni fruebantur: in praeftan-

do Fidelitatis juramento iifdem fer-

me utebantur formulis , quibus no-

biliores Vafll : liber eis erat armo-

rum ufus, Sc pro Dominis etiam nc-

ceffarius . Quantis vero opibus, fun-

dis ,
juribus , ac illuftribus titulis or».

nati forent, fupra intelleximus , ita

ut eorum nonnulli inter Nobiles ac

potentes fine ulla dubitatione recen-

lerentur. Proinde ab antiquis mori-

bus mirum quantum recentiora Se-

cula abfuerint. Non alia de caufsi

tantam rerum diverfitatem inveflam

fuiffe reor, nifi quod immutata ni-

mis in Italia publici regiminis for-

ma fuerit pofl: Annum i Nativita-

te Chrifti Millenmum . Antea Ur-

bes uni Comiti paruere , Comites

Ducibus , Duces Regibus , ac univer-

fa Refpublica fub variis Magidrati-

bus ab uno Rege pendebat . Quurn
ver6 fenfim innumeri , ut ita dicam ,

Reguli in finu ejufdem Italiae infur»

rexerint, nempe Epifcopi , Abbates ,

Clericorum Collegia, ipfarumque fa-

crarum Virginum coetus ; tum nobi-

les Laici , hoc efl: Msrchiones, Co-

mites, Caftellani , Caoitanei , Vaffi,